— 15 Listopada, umarł Dowodzący brygadą Inwalidów Gwardyi Jenerał-porucznik *Bielajew*.

KROLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 22 Listopada.

Rada Administracyjna Królestwa, w skutek udzielonego Najwyższego przebaczenia osobom poniżej wymienionym,

jako też na zasadzie postanowienia swojego z dnia 17 (29) Czerwca 1841 r., na przełożenie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła co następuje: Następujący wychodźcy, skazani na karę konfiskaty majątku i śmierć cywilną, wracają do używania praw cywilnych, od daty Najwyższej decyzji, ulaskawienia ich obejmującej, a mianowicie: Skazani na karę konfiskaty przez postanowienie Rady Administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1835 roku: Teofil Mniewski, wraca do używania praw cywilnych od 21 Czerwca (3 Lipca) 1845 r.; Konstanty Wieniawski, wraca do używania praw cywilnych od dnia 5 (17) Lipca 1844 roku. — Skazani na karę konfiskaty majątku przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 18 (30) Listopada 1838 roku: Polikarp Morzycki, wraca do używania praw cywilnych od dnia 17 (29) Sierpnia 1844 r.; Michał Wodziński, od d. 21 (3) Czerwca 1845 r. — Skazani na karę konfiskaty majątku, przez postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 14 (26) Lutego 1840 roku: Ildefons Krysiński, wraca do używania praw cywilnych od dnia 27 Kwietnia (4 Maja) 1843 r. — Skazani nakoniec na karę konfiskaty majątku, przez postanowienie Rady Administracyjnej, z dnia 20 Stycznia (10 Lutego) 1843 roku: Eustachy Kuliński, wraca do używania praw cywilnych, od dnia 13 (25) Czerwca 1845 roku; Antoni Słończyński, od dnia 17 (29) Sierpnia 1844 r. — Wykonanie niniejszego postanowienia które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw umieszczone, Kommissjom Rządowym: Sprawiedliwości, tudzież Przychodów i Skarbu, w czém do której należy poleca.»

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

BERLIN. Oto jest proklamacja Jenerała Castiglione, ogłoszona wraz z Minifestem N.

«Zważywszy, że również nie chodzi o dopełnienie nad tém miastem żadnej zemsty, lub nałożenia nań kary, lecz że Wysokie Dwory mają jedynie na widoku przywrócenie w territorium Krakowskiem porządku i spokoju, i że niemają innego celu jak ochronienie swych ludów od ponowienia się wypadków, które tak ciężko ich spokojność zakłóciły;

«Zważywszy ządając, że przez traktat zawarty między niemi 3 Maja (21 Kwietnia) 1815 roku, miasto Kraków z jego okręgiem obwieszczono było miastem wolném, niepodległym i ściśle neutralnym, pod opieką trzech Wysokich umawiających się Stron i że przez to postanowienie trzy Dwory pragnęły do skutku przywieść artykuł tyczący się miasta Krakowa a znajdujący się we względnych traktatach zawartych 3 Maja (21 Kwietnia) 1815, (z których jeden między Cesarzem Jmcią Austriackim i Cesarzem Jmcią Rosyjskim, a drugi, z dnia tegoż, między Cesarzem Jmcią Wszech Rosyją a Królem Jmcią Pruskim);

1.) Trzy Dwory pomienione: Austriacki, Pruski i Rosyjski, odwołują artykuły stosujące się do miasta wolnego Krakowa w traktatach niegdys zawartych: jednym między N. Cesarzem Austriackim i N. Cesarzem Wszech Rosyji, drugim, między N. Cesarzem WW. Rosyji i Królem Jmcią Pruskim, podpisanym 3 Maja (21 Kwietnia) 1815 roku, tudzież traktatem dodatkowym tejże daty między Austrią, Prussami i Rosyją.

2.) W skutek tego postanowienia miasto Krakow i jego okręg będą powrócone Austrii dla przyłączenia go do Monarchii Austriackiej i posiadania przez Jego Cesarsko-Królewską Apostolską Mość, jak je posiadała przed rokiem 1809.